
 
Anlage zur BAPO-NÖR 2013 idF der Änderungsordnung vom 20. Juli 2017 
 

Nr. Modulname Regel- 
sem. 

SWS LP Prüfungsvoraus
-setzungen 

Modulprüfung 

1 Modul 1: 
Grundlagen des Staatsrechts 
Einführung in das Staatsrecht (Grundrechte 
mit Verfassungsprozessrecht) 
Arbeitsgemeinschaft zur Einführung in das 
Staatsrecht 
 

1. Sem.  
 
 

4 
 

2 

 
 
 
 
 

13 
 

 
 
 
 
 

Keine 

 
 

Klausur Öffentliches 
Recht I 

2 Stunden 
endnotenrelevant 

2 Modul 2: 
Staatsorganisationsrecht und Vertiefung 
Staatsrecht 
Staatsorganisationsrecht mit 
Verfassungsprozessrecht 
Arbeitsgemeinschaft zum 
Staatsorganisationsrecht  
 

2. Sem.  
 
 
 

4 
 

1 

 
 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 

Keine 

 
 

Klausur Öffentliches 
Recht II 

2 Stunden 
endnotenrelevant 

3 Modul 3: 
Grundlagen des Rechts 
Verfassungsgeschichte der Neuzeit 
Rechtsphilosophie 
Methodenlehre 
 

3. + 4. 
Sem. 

 
 

2 
2 
2 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

Keine 

 
Klausur 

2 Stunden 
endnotenrelevant 

4 Modul 4: 
Europarecht und völkerrechtliche Bezüge 
Europarecht 
Grundzüge des Völkerrechts 
Besondere Bereiche des Europarechts 
 

5. + 6. 
Sem. 

 
 

2 
1 
2 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

Keine 

 
 

Mündliche Prüfung 
15 Minuten 

endnotenrelevant 

 
 

 


